AKTI I THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJIESI Ti KUFIZUAR
“Green Construction Invest” shpk

Sot, mé 05,07.2023 ne, themeluesit:

1.

(O8]

Arben Tafaj, atésia Zyhdi, shtetas shqiptar, identifikuar me numér personal identifikimi
G00706131S, i datélindjes 06.07.1960, lindur n& Tirang dhe banues né Tirang, madhor me
zotési t& ploté juridike pér t&€ vepruar.

Shyqyri Dade, atésia Agim shtetas Shqiptar, identifikuar me numér personal identifikimi
FO11140428, i datélindjes 14. 11. 1959, lindur né Tirang, dhe banues n& Tirang; madhor me
zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar.

Tlir Tafaj, atésia , Zyhdi, shtetas Shqiptar Jdentifikuar me numér personal identifikimi
H10810154R, i datélindjes 10.08,1971, lindur ng Tirané dhe banues né Tirang, madhor me

zotési té ploté juridike pér t& vepruar,
Neni 1
Themelimi
Emti i shogérisé &shté “ Green Construction Invest” shpk.

Shoqéria themelohet né formén e shogérisé me pérgjegjési t& kufizuar né pérputhje me

legjislacionin shqiptar.

Shogéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare t€ Biznesit.
Neni 2:
Objekti

Shogéria *“ Green Construction Invest” shpk, do t& kryejé aktivitetin e m&poshtém:

Né fushén e ndértimit t& objekteve sociale kulturore, t& banimit, private apo shtetérore mbi
bazén kontraktuale, né& pé&rmbushje t¢ detyrimeve dypaléshe dhe shumé paléshe. NE
investimin dhe bashké investimin e objekteve &€ ndértimit. Fushat e veprimtaris€ jang
ndértimi i objekteve t& ndértimit, zbatimim n& ndértim, ndértimi dhe asfaltimi i rrugéve,
ndértime dhe sistemime n& infrastrukturd, dizinjimi i brendéshém dhe i jashtém i objekteve 1€
ndértimit, t& vietra dhe t& reja, shitja e produkteve dhe shérbimeve t& ndértimit, real estate,

punime hidraulike dhe t& ngrohje fiohjes, punime dhe prodhime (€ duroaluminit dhe

punimeve me kartonxhes, punime t& xhamit, veshjeve, dekoracioneve etj. Tregétimi .dhe

trajtimi i t¢ gjitha produkteve q& pérdoren né ndértim. ye
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Neni 3:
Kohézgjatja
1. Kohézgjatja e shogtrisé éshté e pacaktuar.
Neni 4:
Selia
1. Shogéria e ka seling né: Njesia Administrative Nr, 9, Rruga Siri Kodra, Nr. 5/149, Tiranég,
Shqipéri.
2. Me vendim t& organit administrativ, shogqéria mund t& hap& degé ose zyra p8rfagésimi brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé.
Neni 5
Kapitali themeltar

1. Kapitali themeltar fillestar i shoqérisg &shté 1.000.000 (nj& miljon) leké dhe &sht& i ndaré ng 3
(tre) kuota. Pjesémarrja e themeluesve n& kapitaiin e shoqérisé &shté né pérputhje me

kontributet e tyre t& méposhtme:

a. Ortaku themelues Arben Tafaj, zotérues 1 1 (nj€) kuote me vler& t& pérgjithshme
330.000 (tregind e tridhjet mije) lekE&, q& pérben 33 % té kapitalit themeltar t&
shogérisé.

b. Ortaku themelues Hir Tafaj, zotérues 1 | (nj&) kuote me viers t& pérgjithshme 330.000
(treqind e tridhjet mije) lekg, q& pérben 33 % t& kapitalit themeltar t& shogérisé,

c. Ortaku themelues Shyqyri Dade, zotérues i 1 (nj&) kuote me vleré t& pérgjithshme
340.000 (treqind e dyzet mij&) leké qé pérbén 34 % t& lapitalit themeltar t& shoqérisé.

2. Kontributi i ortaliéve mund t& jet& ng para ose né natyré (pasuri t& luajtshme, & pahuajishine
apo 1€ drejta).
Neni 6

Administratori

1. Administratori | shoqérisé emérohet Arben Tafaj, atésia Zyhdi, shtetas Shqiptar, identifikuar
me numér personal identifikimi GO07061318S, i datélindjes 06. 07, 19} Tin

dhe banues né Tirang , me afat emérimi 5 vjegar.
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Neni 7
Baza Ligjore

I. Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né p&rputhje t& ploté me keté statut dhe dispozitat e

legjislacionit shqiptar,

2. Pér sa nuk parashikohet né két¢ statut, do 1€ zbatohen dispozitat € ligjit "Pér tregtaret dhe

shoqérité tregtare”, Kodit Civil dhe ¢fargdo ligji tjetér specifik né Republikén e Shqipérisé.
Neni 8
Mosmarréveshjet

1. T& gjitha mosmarréveshjet q8 mund t& lindin do t& zgjidhen me mirékuptim, né t& kundét do

i€ zgjidhen népérmjet organeve t& posagme & njohura nga ligji.
ORTAKET
L
SHOQIERISE ME PLRGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Green Construction Invest” shpk

(Emer, Mbiemér, Nénshkrimi) (Emer, Mbiemér, Nenshkrini), (Emér, Mbiemér, Nénshkrimi)
£
_,y/‘—\
Arben Tafaj Shyqyri Dade |

g




